
          UNI GASKET S.R.L. 
Uffici e Produzione: Via Lombardia,16 – 24060 VILLONGO (Bg) 

Tel. 035/925032 – Fax 035/935414 
Cap. Soc. € 50.960,00 i.v. 

R.E.A. BG 238520 
Reg. Impr. BG/C. F./P.  IVA  IT 01804760161 
E-mail: info@unigasket.it -  www.unigasket.it  

 

 

 

UNIGasket S.R.L. 

Tel. 035/925032 – Fax 035/935414 

Uffici e produzione: Via Lombardia, 16 – 24060 Villongo ( Bg ) 

Cap. Soc. € 50960,00 i.v. 

R.E.A. BG 238520 

Reg. Impr. BG/C.F./   P. IVA  IT01804760161 

E-mail: info@unigasket.it – www.unigasket.it 

 
DATA 17/06/2021                                                                                                             
                                                                                                                             Spett.le Ceni 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI 
DESTINATI A VENIRE IN CONTATTO CON GLI ALIMENTI 

 

Si dichiara che i componenti (vedi elenco): 

CODICE DESCRIZIONE 

SIL4x6 TUBO IN SILICONE 

Sil5x7 TUBO IN SILICONE 

Sil8x12 TUBO IN SILICONE 

Sil10x14 TUBO IN SILICONE 

Sil12x17 TUBO IN SILICONE 

Sil14x20 TUBO IN SILICONE 

Sil20x30 TUBO IN SILICONE 

Sil6x9 TUBO IN SILICONE 
 

Prodotti da: 

UNIGasket S.R.L. 

Tel. 035/925032 – Fax 035/935414 

Via Lombardia, 16 – 24060 Villongo (Bg) ITALIA 

 

 

  SONO CONFORMI 

 

alla seguente legislazione Comunitaria UE: 



          UNI GASKET S.R.L. 
Uffici e Produzione: Via Lombardia,16 – 24060 VILLONGO (Bg) 

Tel. 035/925032 – Fax 035/935414 
Cap. Soc. € 50.960,00 i.v. 

R.E.A. BG 238520 
Reg. Impr. BG/C. F./P.  IVA  IT 01804760161 
E-mail: info@unigasket.it -  www.unigasket.it  

 

 
- Regolamento CE 1935/2004; 

        ed alla seguente legislazione Nazionale: 

- Decreto ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti/modifiche. 
 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE IN CONTATTO 
CON GLI ALIMENTI 

 

 

SI DICHIARA  

 
- che per la fabbricazione sono stati utilizzati i materiali indicati nella tabella soprastante e che le loro proprietà, 
che li rendono idonei al contatto con gli alimenti, sono indicate nei documenti tecnici interni e non vengono 
alterate dal processo di trasformazione; 

- che il processo di fabbricazione opera in conformità con le Buone Pratiche di Fabbricazione rispettando i 
requisiti del Regolamento CE 2023/2006 del 22 dicembre 2006; 

- che sulla base dei test di migrazione globale e specifica condotti secondo le prescrizioni del regolamento UE 

10/2011 e secondo le dichiarazioni dei fornitori, i particolari in elenco e oggetto della presente dichiarazione 
sono idonei all’utilizzo e al contatto con sostanze alimentari. 

Le specifiche relative all'uso del prodotto in oggetto come da punto 8, all.IV del Reg 10/2011 sono quelle indicate 

nella tabella 2 Allegato 3 dello stesso documento e i simulanti utilizzati sono: 

Acido acetico al 3%  4h a 100°C+10 giorni a 40°C  

Etanolo al 50% 4h a 100°C+10 giorni a 40°C 

MPPO 2h a 175°C+2h a100°C 

- Il materiale citato non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni elencate.  

- di aver provveduto, secondo i termini di legge, alla comunicazione all’autorità sanitaria territoriale competente 
secondo articolo 6 del D.lgs. 10.02.17 n° 29. 

- che la documentazione ed i test comprovanti le conformità di cui sopra sono messi a disposizioni delle Autorità 
Competenti qualora ne venisse fatta richiesta.  

 

 

 

Villongo, li 17/06/2021                        (Resp.Laboratorio) 

                                               Riccardo Di Tizio 


